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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ IA TUL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:      /KH-UBND              Ia Tul, ngày      tháng 02 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

XÂY DỰNG DUY TRÌ NÔNG THÔN MỚI XÃ IA TUL NĂM 2023 

 

 I. MỤC TIÊU: 

1. Mục tiêu  

Tiếp tục xây dựng duy trì đạt 19/19 tiêu chí, nâng cao tỷ lệ đạt của các tiêu 

chí nông thôn mới, phấn đấu đạt ít nhất 3 tiêu chí nâng cao. Hướng đến mục tiêu 

xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025. 

2. Những nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung thực hiện. 

- Kiện toàn ban chỉ đạo, Ban quản lý, Ban giám sát chương trình xây dựng 

Nông thôn mới đồng bộ từ xã đến thôn.  

- Tiếp tục thực hiện các tiêu chí, xác định các tiêu chí dễ biến động hàng 

năm để tập trung thực hiện, đảm bảo duy trì kết quả, và nâng cao tỷ lệ đạt 19/19 

tiêu chí. 

- Tập trung chỉ đạo tuyên truyền,  nâng cao nhận thức của hệ thống chính trị 

và nhân dân về chương trình xây dựng nông thôn mới. 

- Tập trung và tăng cường giải pháp thực hiện có hiệu quả  9 tiêu chí chưa đạt 

năm 2022: Tiêu chí số 06 (Cở sở vật chất văn hóa); Tiêu chí số 09(Nhà ở dân 

cư); Tiêu chí số 10 (Thu nhập); Tiêu chí số 11(Nghèo đa chiều); Tiêu chí 12 

(Lao động); Tiêu chí số 13 ( Tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế nông thôn); 

Tiêu chí số 14 ( Giáo dục và đào tạo); Tiêu chí số 15 (Y tế); Tiêu chí số 17(Môi 

trường và an toàn thực phẩm);  

- Thực hiện xây dựng bôn Tơ Khế đạt chuẩn làng Nông thôn mới trong 

đồng bào dân tộc thiểu số. 

II. KẾ HOẠCH - GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

1.  Tiêu chí 1 Quy hoạch.  

- Thực hiện công bố quy hoạch giai đoạn 2021-2025 tầm nhìn đến 2030. 

- Ban hành quy chế quản lý Quy hoạch giai đoạn 2021-2025, và tăng 

cường tuyên truyền vận động người dân thực hiện quy chế quản lý quy hoạch. 

- Tuyên truyền thực hiện quy hoạch. 

2. Tiêu chí 2 Giao thông 

Duy trì tỷ lệ đạt các tuyến giao thông trục thôn, nội thôn. Rà soát các 

tuyến giao thông xuống cấp để đề xuất sửa chữa, duy tu bảo dưỡng kịp thời. 

 Đã đề xuất đăng ký danh mục các nguồn vốn dự kiến thực hiện 2023. 
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Tập trung nguồn lực xây dựng giao thông bôn tơ khế đạt tiêu chí 2 để xây 

dựng đạt làng nông mới năm 2023. Nâng cao tỷ lệ đạt các chỉ tiêu tiêu chí. 

3. Tiêu chí 3 Thủy lợi và phòng chống thiên tai 

- Kiện toàn Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai và phân công nhiệm vụ 

năm.  

- Xây dựng kế hoạch ứng phó thiên tai năm 2023. 

- Thường xuyên kiểm tra hệ thống thủy lợi đảm bảo cung cấp nước tưới 

diện tích lúa 2 vụ và cây trồng hàng năm. Khuyến khích phát triển sản xuất kinh 

tế vườn hộ, tập trung  tại bôn Tơ khế và đảm bảo đủ nước phục vụ sản xuất kinh 

tế vườn hộ. Thực hiện tốt công tác Phòng chống thiên tai. Duy trì đạt tiêu chí. 

 4. Tiêu chí số 4 Điện 

Đảm bảo duy trì hệ thống thống điện an toàn, và có 100% người dân được 

sử dụng điện an toàn. 

5. Tiêu chí số 5 Trƣờng học 
Cơ sở vật chất 02 trường học trên địa bàn xã (Trường TH-THCS Phạm 

Hồng Thái, trường mẫu giáo Họa Mi): Có đầy đủ cơ sở vật chất và các trang 

thiết bị dạy và học, đảm bảo đạt chuẩn theo quy định. Duy trì kết quả đạt từ 50 % 

trở lên đạt chuẩn cơ sở vật chất mức độ 1. Phấn đấu có trường đạt chuẩn Quốc 

gia. 

6. Tiêu chí số 6 Cơ sở vật chất văn hóa 

-Thực hiện tốt Quy chế hoạt động Nhà văn hóa – Khu thể thao kèm Quy 

chế tổ chức hoạt động, nội quy nhà văn hóa các thôn, và trung tâm văn hóa thể 

thao xã.  

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền và tổ chức các hoạt động kỷ niệm các 

ngày lễ lớn, sự kiện tiêu biểu của đất nước, địa phương, ngày thành lập của 

ngành Văn hóa và Thể dục Thể thao.  

- Tập trung tuyên truyền một số nội dung như: xây dựng nông thôn mới, 

các sự kiện chính trị, an toàn giao thông, ngăn chặn tình trạng thanh thiếu niên vi 

phạm pháp luật, truyền thống đại đoàn kết toàn dân tộc, tuyên truyền về chủ 

quyền quốc gia, đẩy mạnh phòng chống tội phạm, đảm bảo an toàn trật tự xã hội.  

- Đẩy mạnh phát triển sự nghiệp văn hóa – thể dục thể thao.  

- Tiếp tục đổi mới nội dung và hình thức, nâng cao chất lượng các cuộc 

hội thi, hội diễn và các hoạt động văn hóa nghệ thuật, hoạt động thể dục thể thao.  

- Tăng cường xã hội hóa và huy động các lực lượng để đẩy mạnh các hoạt 

động văn hóa, góp phần phát triển phong trào văn hóa văn nghệ tại địa phương, 

nâng cao đời sống tinh thần cho nhân dân.  

 Thực hiện duy trì tiêu chí 6 đạt chuẩn theo quy định. 

7. Tiêu chí 7 Cơ sở hạ tầng thƣơng mại nông thôn 

Hiện nay xã chưa có nhu cầu xây dựng chợ.  Tại địa phương có điểm bán thực 

phẩm nhỏ lẻ và gần chợ AyunPa. Tiếp tục Khuyến khích phát triển các hình thức 

thương mại dịch vụ tại địa phương. 

8. Tiêu chí số 8 – Thông tin và tuyền thông  



 3 

Duy trì hoạt động các dịch vụ viễn thông, internet, có đài truyền thanh và 

hệ thống loa đến các thôn, có ứng dụng công nghệ thôn tin trong công tác quản 

lý, điều hành của xã. 

9. Tiêu chí số 9 - Nhà ở dân cƣ  

- Vận động, tuyên truyền để người dân tiếp tục xây dựng, sửa chữa, chỉnh 

trang nhà ở, xây nhà vệ sinh... để nâng cao tỷ lệ đạt của tiêu chí  từ 76% trở lên  

năm 2023. Bôn Tơ khế đạt từ 80% trở lên. 

10. Tiêu chí 10 Thu nhập:   

Áp dụng khoa học kỹ thuật vào sản xuất, tận dụng các nguồn vốn hỗ trợ để 

phát triển kinh tế địa phương. Góp phần tăng thu nhập bình quân đầu người đạt 

từ 47 triệu đồng trở lên. Phán đấu duy trì kết quả đạt của tiêu chí. 

Thực hiện tốt các mô hình sản xuất, vận động người dân áp dụng các tiến 

bộ khoa học kỹ thuật vào sản xuất nhằm tăng năng suất cây trồng và mang lại 

hiệu quả kinh tế cao.  

Vận động người dân tham gia liên kết trồng sắn mẫu lớn, góp phần ổn 

định được đầu ra cho sản phẩm. 

Nâng cao hiệu quả bảo vệ và quản lý rừng tại địa phương, góp phần ổn 

định thu nhập, và tăng thu nhập bình quân đầu người tại địa phương. 

11. Tiêu chí 11 Hộ nghèo: 

- Thực hiện tốt các chính sách hỗ trợ hộ nghèo, vận động hộ nghèo, cận 

nghèo tích cực tham gia các chương trình hỗ trợ phát triển sản xuất (mô hình sản 

xuất), phát triển kinh tế hộ như vay vốn Ngân hàng chính sách để phát triển sản 

xuất... 

Vận động nhân dân đăng ký thoát nghèo. Phấn đấu duy trì đạt tỷ lệ hộ 

nghèo dưới 8,5%. 

- Rà soát và nắm bắt được nhu cầu và tình hình kinh tế từng hộ nghèo, cận 

nghèo để có đề xuất biện pháp cụ thể giúp hộ thoát nghèo bền vững. Tăng cường 

các chính sách hỗ trợ phù hợp với từng hộ nghèo. Hỗ trợ hộ nghèo tham gia các 

dự án phát triển sản xuất thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo góp tăng thu 

nhập của hộ. 

12. Tiêu chí số 12 Lao động 
- Duy trì tỷ lệ người có việc làm trên dân số trong độ tuổi lao động có khả 

năng tham gia lao động đạt từ  91% trở lên.  

- Đăng ký mở các lớp đào nghề lao động nông thôn đảm bảo tỷ lệ lao động 

qua đào tạo đạt từ 70% trở lên. 

- Lao động qua đào tạo có bằng cấp chứng chỉ đạt từ 20% trở lên 

  13. Tiêu chí số 13 Tổ chức sản xuất 

- Hợp tác xã Nông nghiệp Ia Tul hoạt động dịch vụ Thủy lợi có hiệu quả, 

mở rộng ngành nghề kinh doanh tại HTX. Xây dựng mô hình sản xuất có liên kết 

gắn với tiêu thụ sản phẩm chủ lực đảm bảo bền vững. 

- Khuyến khích người dân tham gia các mô hình liên kết sản xuất bền 

vững, đặc biệt là ngành hàng sản phẩm chủ lực của địa phương. 
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- Khuyến khích cá nhân, hốản xuất kinh doanh đăng ký sản phẩm OCOP 

từ sản phẩm chủ lực như lúa, mỳ. Và thực hiện truy xuất nguồn gốc gắn với xây 

dựng vùng nguyên liệu và chứng nhận VietGap.  

- Tham gia các mô hình liên kết sản xuất, áp dụng khoa học kỹ thuật ổn 

định đầu ra sản phẩm. 

- Kiện toàn các tổ khuyến nông cộng đồng và có quy chế hoạt động hiệu 

quả. 

14. Tiêu chí số 14 Giáo dục và đào tạo 

- Duy trì Xã đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, xóa mù 

chữ, phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi; phổ cập giáo dục trung học cơ sở 

- Duy trì  tỷ lệ học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở được tiếp tục học trung 

học (phổ thông, bổ túc, trung cấp): Đạt 89% trở lên. 

- Trung tâm học tập cộng đồng được đánh giá xếp loại khá trở lên. 

15. Tiêu chí 15 Y tế 

- Duy trì và nâng cao tỷ lệ người tham gia BHYT đạt từ 90% trở lên. Trạm 

y tế xã đạt chuẩn quốc gia theo quy định.  

- Tăng cường tuyên truyền về chăm sóc sức khỏe của người dân, tăng 

cường công tác chăm sóc sức khỏe bà mẹ và trẻ em. Duy trì và giảm tỷ lệ trẻ em 

dưới 5 tuổi bị suy dinh dưỡng thể thấp còi dưới 11%. Duy trì kết quả đạt của tiêu 

chí. 

16. Tiêu chí số 16 Văn hóa 

Duy trì kết quả 3/3 thôn đạt tiêu chuẩn văn hóa theo quy định, đạt 100%.  

17. Tiêu chí 17 môi trƣờng và an toàn thực phẩm:  
- Giữ vững và tăng tỷ lệ hộ sử dụng nước sạch hợp vệ sinh và nước sạch 

theo quy định; Xây dựng cảnh quan, môi trường xanh - sạch - đẹp, an toàn; Đảm 

bảo mai táng phù hợp theo quy định, đảm bảo môi trường, chỉnh trang nghĩa địa 

các thôn khang trang, sạch đẹp; Xây dựng phương án xử lý chất thải trên địa bàn. 

Vận động hộ chăn nuôi tiếp tục di dời chuồng trại ra khỏi gầm sàn nhà, đảm bảo 

vệ sinh môi trường đạt từ 71,75% trở lên; 100% hộ gia đình và cơ sở sản xuất, 

kinh doanh thực phẩm tuân thủ các quy định về đảm bảo an toàn thực phẩm. 

Tăng cường công tác tuyên truyền vận động người dân tích cực tham gia 

xây dựng nông thôn mới, giữ gìn vệ sinh môi trường. Các ban ngành đoàn thể 

xây dựng kế hành động cụ thể cho từng chỉ tiêu. 

- Vận động nhân dân sử dụng nhà vệ sinh, kêu gọi các nguồn lực hỗ trợ 

người dân xây nhà vệ sinh như nguồn vốn vay từ Ngân hàng chính sách, các nhà 

hảo tâm, các phòng ban chuyên môn phụ trách xã hỗ trợ ... 

- Vận động người dân thu gom rác thải, nước thải được và xử lý theo quy 

định. Giữ gìn môi trường xung quanh xanh, sạch, đẹp. 

- 100% hộ gia đình và cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm cam kết tuân 

thủ các quy định về đảm bảo an toàn thực phẩm. 

18. Tiêu chí 18 Hệ thống tổ chức chính trị, và tiếp cận pháp luật  
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- Tiếp tục bồi dưỡng và nâng cao năng lực cán bộ đạt chuẩn; Xây dựng tổ 

chức chính trị xã hội của xã đạt loại khá trở lên; Duy trì xã đạt chuẩn tiếp cận 

pháp luật theo quy định; Đảm bảo bình đẳng giới và phòng chống bạo lực gia  

đình; bảo vệ và hỗ trợ những người dễ bị tổn thương trong lĩnh vực của gia đình 

và đời sống xã hội  

Tổ chức tuyên truyền, triển khai các chính sách, pháp luật đến người dân. 

Hội phụ nữ xã tổ chức tốt mô hình hỗ trợ phụ nữ, những người dễ bị tổn thương 

trong gia đình, hỗ trợ kịp thời các đối tượng cần giúp đỡ. Giúp nhau xây dựng 

gia đình văn hóa, có nếp sống văn minh. 

Thực hiện duy trì đạt tiêu chí theo quy định. 

19. Tiêu chí 19 Quốc phòng và an ninh 

Xây dựng lực lượng dân quân “vững mạnh, rộng khắp” và hoàn thành các 

chỉ tiêu quốc phòng: Thường xuyên đi tuần tra kiểm tra trên địa bàn. Xây dựng 

xã đạt chuẩn an toàn về an ninh, trật tự xã hội và đảm bảo bình yên: không có 

khiếu kiện đông người kéo dài, không xảy ra trọng án; tội phạm và tệ nạn xã hội 

(ma túy, trộm cắp, cờ bạc, nghiện hút) được kiềm chế.  
 -Thường xuyên tổ chức huấn luyện, luyện tập cho lực lượng công an, quân sự 

xã. Đảm bảo lịch trực thường xuyên tại cơ quan, đảm bảo giữ gìn an ninh thôn bản. 

 -Tăng cường công tác tuyên truyền, cảnh giác với các thế lực thù địch, đảm 

bảo an ninh chính trị địa phương. Phấn đấu giữ vững tiêu chí đạt năm 2023. 

III. CÔNG TÁC TẬP HUẤN, TUYÊN TRUYỀN. 
Bồi dưỡng, nâng cao chuyên môn của cán bộ, đảng viên. Tập huấn và 

tuyên truyền nâng cao nhận thức của nhân dân về ý nghĩa, tầm quan trọng của 

Chương trình xây dựng nông thôn mới về kết quả đạt chuẩn nông thôn mới mà 

xã đã đạt được, tạo sự đồng thuận cao trong nhận thức và hành động của nhân 

dân, phát huy tính năng động, sáng tạo, chủ động khắc phục khó khăn, thực hiện 

thắng lợi nhiệm vụ duy trì và nâng cao chất lượng xây dựng nông thôn mới.  

+Tổ chức tuyên truyền nâng cao ý thức của người dân về bảo vệ, cải thiện 

cảnh quan, môi trường nơi sinh sống và sản xuất. Thực hiện thu gom, xử lý rác 

thải, nước thải từ hộ gia đình, thôn xanh – sạch – đẹp. 

+ Xây dựng đời sống văn hóa nông thôn mới; phát triển mạnh các phong 

trào văn hóa, thể thao cơ sở; bảo tồn và phát huy giá trị tốt đẹp của các hoạt động 

văn hóa truyền thống gắn với bản sắc văn hóa của địa phương. 

+ Tuyên truyền, vận động người dân cần chủ động hơn trong sản xuất, 

phát triển kinh tế hộ.  

IV. DỰ KIẾN CÁC NGUỒN LỰC  

 Tổng các nguồn vốn: 6.208 triệu đồng, trong đó: 

- Vốn ĐT&PT Trung ương:  1.395 triệu đồng 

- Vốn Sự nghiệp Trung ương:  4.686 triệu đồng 

- Vốn NSĐP:          15 triệu đồng 

- Vốn Huy động các nguồn lực:   112,5 triệu đồng 

(Chi tiết cụ thể có biểu Tổng hợp Kế hoạch kinh phí kèm theo) 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Nâng cao tinh thần trách nhiệm của các thành viên Ban chỉ đạo cấp xã; 

tăng cường công tác kiểm tra, và đánh giá kết quả thực hiện từng mô hình và 

công trình kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội. 

- Ủy ban nhân dân xã, ban quản lý các CTMTQG thực hiện duy tu sửa 

chữa các công trình hư hỏng xuống cấp khi có kinh phí. Thực hiện tốt các chính 

sách hỗ trợ hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, làm tốt công tác xóa đói giảm 

nghèo, nâng cao vai trò, trách nhiệm của Ban chỉ đạo giảm nghèo xã. 

- Đề nghị Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể xã tiếp tục phát huy vai trò 

của mình trong công cuộc xây dựng NTM, xây dựng kế hoạch phát động hội 

viên, nhân dân hưởng ứng tích cực tham gia đóng góp các nguồn lực để xây 

dựng làng nông thôn mới trong đồng bào dân tộc thiểu số. Phối hợp với Ủy ban 

nhân dân xã đẩy mạnh các phong trào văn hóa, văn nghệ, thể thao trên địa bàn, 

tham gia các hội thi do huyện, tỉnh tổ chức. Nâng cao chất lượng phong trào 

"Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa", trọng tâm là xây dựng gia đình 

văn hóa, thôn văn hóa.  

Trên đây là Kế hoạch xây dựng và duy trì xã đạt chuẩn nông thôn mới của 

xã Ia Tul trong năm 2023./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- VP NTM  huyện; 

- TT Đảng ủy xã; 

- BCĐ CT MTGQ; 

- Lưu VT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Ksor Tâm 
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TỔNG HỢP KẾ HOẠCH  KINH PHÍ THUỘC CHƢƠNG TRÌNH MTQG XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI NĂM 2023 

(Kèm theo Kế hoạch số      /KH-UBND ngày    /      /2023 của Ủy ban nhân dân xã Ia Tul) 

        

ĐVT: Triệu 

đồng 

Stt Tên dự án Quy mô thực hiện 

KH thực hiện năm 2023 
Ghi 

chú 

(QĐ 

phân 

bổ 

vốn) 

Tổng 

Vốn  

TW 

(ĐTPT) 

Vốn 

Sự 

nghiệp 

TW 

Vốn 

Sự 

nghiệp 

ĐP 

Vốn 

vay 

tín 

dụng 

chính 

sách 

Vốn 

huy 

động 

khác 

  TỔNG VỐN   6.208 1.395 4.686 15 0 112.50   

I Năm 2022 chuyển sang    1.166 670 468 0 0 28   

1 

Nâng cấp hệ thống trạm cấp 

nước tập trung tại xã Ia Tul 

Giếng khoan, máy bơm, hệ 

thống lọc, hệ thống đường 

ống dẫn, và các hạng mục 

phụ 
698 670       28 QĐ 241 

2 
Thực hiện nhiệm vụ quy hoạch 

  259   259       QĐ 289 

3 

Duy tu đường trục thôn từ HTX 

đến bôn biah A (Bôn Biah B)   184   184       QĐ 289 

4 
Hỗ trợ kinh phí BCĐ Nông thôn 

mới    15   15       QĐ 289 

5 Công tác tuyên truyền    10   10       QĐ 289 

II 
Năm 2023   

    

5.042    724.6 

    

4.218           15           -      84.5   
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1 Nhà văn hóa xã 

Xây tường rào kín, nâng 

nền sân, hệ thống mương 

thoát nước và các hạng mục 

phụ  779.1 724.6   

 
  54.5 

QĐ 
362 

I 

Phát triển hạ tầng kinh tế - xã 

hội (Duy tu, bảo dƣỡng, vận 

hành các công trình sau đầu tƣ 

trên địa bàn xã) 

  

3788 

 

    

3.788    

        

1 
Duy tu, bảo dưỡng cống tràn 

TB 3 
L= 60m, và hạng mục khác 

220   

       

220          
đk 
2023 

2 
Duy tu đường bê tông bôn 

Biah A 

L= 300m, R= 3,5m, cống 

và các hạng mục phụ 400   

       

400          
đk 
2023 

3 
Duy tu đường bê tông thôn 

bôn B 

L= 200m, R= 3,5m, cống 

và các hạng mục phụ 250   

       

250          
đk 
2023 

4 
Duy tu đường bê tông thôn 

bôn Tơ Khế 

L= 100m, R= 3,5m, cống 

và các hạng mục phụ khác 130   

       

130          
đk 
2023 

5 
Duy tu, nâng cấp kênh mương 

TB 1, TB2 

L= 1800m, các hạng mục 

phụ 2000   

    

2.000          
đk 
2023 

6 
Duy tu đường bê tông bôn 

Biah A (T2) 

L= 200m, R= 3,5m, cống 

và các hạng mục phụ 208   

       

208          
đk 
2023 

7 
Duy tu, nâng cấp kênh nhánh 

TB 1  

L= 300m, các hạng mục 

phụ 580   

       

580          
đk 
2023 

II 

Nâng cao chất lƣợng và hiệu 

quả công tác kiểm tra, giám 

sát, đánh giá kết quả thực hiện 

Chƣơng trình… 

  

15   

15     

    

1 
Hỗ trợ ban chỉ đạo cấp xã 

Văn phòng phẩm, tăng giờ và 

các mục chi khác 15   
15     

  
đk 
2023 

III 

Đẩy mạnh, đa dạng hình thức 

thông tin, truyền thông; triển 

khai phong trào "Cả nƣớc thi 

đua xây dựng nông thôn mới" 

  

10   

10 

      
đk 
2023 
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1 

Mua sắm, sửa chữa, hay hế thiết 

bị hư hỏng của Đài truyền thanh 

xã 

Sửa chữa và thay thế hệ thống 

loa phát thanh 
10   

10     
  

đk 
2023 

IV 

Chi hỗ trợ xây dựng và nhân 

rộng các mô hình thôn, xóm 

sáng, xanh, sạch, đẹp, an 

toàn… 

  

150   

105 15 0 30 

  

1 

Hệ thống điện sáng đường trục 

thôn, nội thôn bôn Biah A, Biah 

B, Tơ Khế  

Đường dây điện và bóng điện, 

các chi phí khác 
150   

105 15   
30 

đk 
2023 

V  

Chi hỗ trợ đào tạo nghề dƣới 

03 tháng cho lao động nông 

thôn… 

  

120   
120     

  
đk 
2023 

1 Kỹ thuật trồng Ngô 01 Lớp  
60   

60     
  

đk 
2023 

2 
Kỹ thuật nuôi và phòng bệnh cho 

trâu bò 
01 Lớp  

60   
60     

  
đk 
2023 

VI 

Chi nâng cao hiệu quả hoạt 

động của hệ thống thiết chế văn 

hóa, thể thao cơ sở… 

  

170   

170     

    

1 
Xây dựng Tủ sách nhà văn hóa 

thôn bôn BIah A, Biah B, Tơ Khế 
3 tủ sách /3thôn 

90   
90     

  
đk 
2023 

2 

Mua sắm trang thiết bị phục vụ 

cho hoạt động văn hóa, văn nghệ, 

thể thao tại các thiết chế  văn 

hóa, thể thao cấp xã  

Mua sắm các trang thiết bị 

phục vụ  khu vui chơi cho trẻ 

em, người già 
80   

80     

  
đk 
2023 

VII 
Chi công tác theo dõi, đánh giá 

bộ chỉ số nƣớc sạch nông thôn 
  

10   
10     

    

  

Hỗ trợ kinh phí kiểm nghiệm 

mẫu nước 

 đánh giá chỉ tiêu 17.1 

Kiểm nghiệm 5 mẫu nước 

sinh hoạt 10   10       
đk 
2023 



 10 

 


		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-02-23T15:22:44+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ksor Tâm<tamks.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-23T15:25:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Tul<iatul.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-23T15:25:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Tul<iatul.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-23T15:25:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Tul<iatul.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




